
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 

 

 

 

 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/15471/2019 
MUNYM-110/43708/2019/Nol 

  

Vyřizuje: Nollová Radka   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 453 
20.05.2019 

  

                  
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Nymburk 
náměstí W. Churchila č.p. 1800/2 
130 00  Praha 3 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 18.2.2019 podal 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Nymburk,                 
IČO 01312774, náměstí W. Churchila č.p. 1800/2, 130 00  Praha 3 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Projekty na realizaci plánu společenských zařízení navržených v rámci KoPÚ Seletice,                         
KoPÚ Sovenice, KoPÚ Doubravany 

Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - Sovenice 
Polní cesty C21 a C22 - Doubravany, C6 - Seletice 

Polní cesty C8 - Seletice, C6 - Doubravany 
Polní cesty C1 - Seletice, C17 a C18 - Sovenice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1776, 1781, 1790, 1791, 1807, 1811, 1812, 1824, 1828, 1829, 
1830, 1838, 1839, 1840, 1841, 1843, 1848, 1858, 1859, 1861, 1879 v katastrálním území Doubravany, 
parc. č. 987, 988, 990, 993, 994, 995, 997, 1005, 1006, 1007, 1036, 1038, 1041, 1065, 1066, 1069, 
1071/1, 1072, 1074, 1079, 1080, 1081, 1245 v katastrálním území Seletice, parc. č. 945, 955, 985, 986, 
987, 988, 990, 996, 997, 1005, 1007, 1034 v katastrálním území Sovenice. 

 

Městský úřad Nymburk 
Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

Realizace společných zařízení  - výstavba polních cest v rámci zapsaných komplexních pozemkových 
úprav v katastrálních územích Seletice, Doubravany, Sovenice.   

Pro další popis je užívána terminologie: hlavní polní cesta - dále i HPC, vedlejší polní cesta - dále i VPC. 
číslo s lomítkem, příklad 4/20, čitatel představuje šíři v koruně komunikace, jmenovatel je návrhovou 
rychlostí. 

- Polní cesty C7 a C24 - Doubravany, C14 - Sovenice:  VPC 4/20 - jednopruhová obousměrná, s místy 
pro vyhnutí. V úseku 0,000 00 až 1,441 39 jako kolejová. Od km 1,441 39 až na konec, tj. 1,837 54 
km s krytem z živičných vrstev. Před oblouky a před výhybnami bude kolejový úsek přerušen.  
Oblouky a výhybny budou s asfaltovým krytem. Celková délka bude 1,837 54 km. Kolejový úsek 
bude vyskládán z betonových prefabrikátů o rozměrech 800/330/120 mm. Profil živičného úseku 
bude s asfaltovým pásem o šířce 3,0 m, po jeho stranách bude probíhat nezpevněná krajnice o šíři 
0,5 m. Polní cesta bude vybudována na pozemcích parc. č. 1843, 1790 v k.ú. Doubravany a na 
pozemku parc. č. 955 v k.ú. Sovenice. 

- Polní cesty C21 a C22 - Doubravany, C6 - Seletice:  VPC 4/20 - jednopruhová obousměrná, s místy 
pro vyhnutí. Profil bude s krytem z živičných vrstev o šířce 3,0 m, po jeho stranách bude probíhat 
nezpevněná krajnice o šíři 0,5 m. Oblouky a výhybny budou s asfaltovým krytem rovněž. Úsek polní 
cesty C6 - Seletice a C22 - Doubravany bude o délce 1,599 22 km. Část cesty označovaná také     
C6_1) oddělená cestou C1) bude o délce 12,06 m. Úsek cesty C21 bude o délce 358,93. Celková 
délka bude 2,070 21 km. Polní cesta bude vybudována na pozemcích parc. č. 1081, 1041 v k.ú. 
Seletice a na pozemcích parc. č. 829, 1811, 1839 v k.ú. Doubravany. 

- Polní cesty C8 - Seletice, C6 - Doubravany: HPC 4,5/30 - jednopruhová obousměrná, s místy pro 
vyhnutí. Profil bude s krytem z živičných vrstev o šířce 3,5 m, po jeho stranách bude probíhat 
nezpevněná krajnice o šíři 0,5 m. Oblouky a výhybny budou s asfaltovým krytem rovněž. Celková 
délka bude 2,040 70 km. Polní cesta bude vybudována na pozemku parc. č. 978 v k.ú. Seletice a 
pozemcích parc. č. 1858, 1846 v k.ú. Doubravany. 

- Polní cesta C1 - Seletice, C17 a C18 - Sovenice: PC 4,5/30, příp. HPC 4,0/30 - jednopruhová 
obousměrná, s místy pro vyhnutí. Profil bude s krytem z živičných vrstev o šířce 3,5 m v úseku 
staničení 0,000 00 až 0,780 00km, od kóty 0,780 po km 2,160 11 bude živičný pás v šíři 3,0 m. Po 
celé délce polní cesty bud jízdní pás lemován oboustrannou nezpevněnou krajnicí o šíři 0,5 m. 
Oblouky a výhybny budou s asfaltovým krytem rovněž. Celková délka bude 2,160 11 km.  Do stopy 
polní cesty C17 - Sovenice a C1 - Seletice byl v řízení o umístění stavby umístěn vodovodní přivaděč. 
Realizace polních cest je podmíněna dřívějším položením zmiňovaného vodovodu. Další podmiňující 
investicí bude částečná překládka optického kabelu v k.ú. Seletice. Realizačně bude třeba 
zkoordinovat připravovaný záměr ČEZ a.s. - věcným břemenem je dotčena parcela KN 1065 v k.ú. 
Seletice. Výstavba v k.ú. Seletice je dále podmíněna vybudováním dočasné komunikace - související 
s provozem přiléhajících areálů zemědělské výroby. Polní cesta bude vybudována na pozemcích 
parc. č. 1066, 1065 v k.ú. Seletice a pozemcích parc. č. 986, 997, 1007, v k.ú. Sovenice. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval CR PROJEKT, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČO 270 86 135, případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Po vytyčení stavby. 

b) Po provedení podkladních vrstev, před dokončením. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 3 

 
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k 

provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

6. Před zahájením výkopových prací je stavebník povinen požádat správce stávajících inženýrských sítí 
o jejich vytyčení a stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato zařízení nesmí být z titulu 
prováděné stavby nijak poškozena.  

7. Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. Tedy na pozemcích, ke kterým má 
stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo 
právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku. 

8. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržovaní a užívání stavby 
vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Doklady 
o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou stavebnímu úřadu 
předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele stavby o jejich 
použití na stavbě. 

9. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska, které vydal Městský úřad 
Nymburk, odbor výstavby, ÚP  dne 20.7.2018 č.j. MUNYM-110/57695/2018/Mor a dne 19.7.2018 
č.j. MUNYM-110/57304/2018/Mor: 

a) Odpadové hospodářství: Z hlediska s nakládání s odpady vzniklými ze stavby bude nakládáno 
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, případně vzniklé odpady 
budou v místě vzniku tříděny, zajištěny před nežádoucím únikem, zcizením a znehodnocením, 
doklady o využití, příp. odstranění jednotlivých druhů odpadů budou předloženy MěÚ Nymburk, 
odboru ŽP, ke kontrole nejdéle do 10 dnů od dokončení stavby.  

b) Doprava na pozemních komunikacích: připojení – sjezd z polní cesty C17 na pozemní 
komunikaci č. II/275 bude projednán se správcem, tj. KSÚS Středočeského kraje a Policií ČR – DI 
Nymburk.  Poté na požádání MěÚ Nymburk, odb. SMM vydá rozhodnutí k připojení.  

10. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska, které vydal Městský úřad 
Nymburk, odbor výstavby, ÚP dne 7.6.2018 č.j. MUNYM-110/45435/2018/Šal a dne č.j. MUNYM-
110/45404/2018/Šal: 

a) Ochrana přírody a krajiny: Při výstavbě polní cesty C6 bude dotčeno ochranné pásmo 
památného stromu lípy malolisté – výjimka dle §56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
příroda a krajiny (rozhodnutí – souhlas ke stavebním pracím v ochranném pásmu památného 
stromu ze dne 11.5.2018 č.j. MUNYM-100/46399/2018/Ste) 

b) Odpadové hospodářství: Z hlediska s nakládání s odpady vzniklými ze stavby bude nakládáno 
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, odpady vzniklé ze stavby 
budou v místě vzniku tříděny, a přednostně předány oprávněné osobě k dalšímu využití, teprve 
až prokazatelně nevyužitelný odpad lze uložit na povolenou skládku, odpady budou zajištěny 
před nežádoucím únikem, zcizením a znehodnocením, zemina která nebude použita k terénním 
úpravám, bude likvidována jejím předáním oprávněné osobě, nebo pokud by byla použita 
k terénním úpravám mimo místo stavby, budou před uložením na toto konkrétní místo 
předloženy na odbor životního prostředí rozbory této zeminy dle přílohy č. 10, tab. 10.1 a 10.2 
vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb., doklady o využití, příp. odstranění jednotlivých druhů odpadů 
budou předloženy na odbor životního prostředí MěÚ Nymburk současně se žádostí o závazné 
stanovisko ke kolaudačnímu souhlasu.  

c) Ochrana lesa: Z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa dle zákona č. 289/1995 
Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Městský úřad Nymburk, odbor 
životního prostředí, jako věcně příslušný orgán státní správy lesů souhlasí dle § 14 odst. 2 zákona 
se stavbou polní cesty v k.ú. Seletice ve vzdálenosti do 50 m od okraje pozemků určených l 
plnění funkcí lesa. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození porostu na pozemcích 
určení k plnění funkcí lesa a dále nesmí dojít k umísťování stavebního, odpadového a jiného 
materiálu na tyto pozemky. 



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 4 

 
11. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Nymburk, odbor 

životního prostředí dne 06.09.2018 č.j. MUNYM-110/67995/2018/Fry: 

a) Souběh komunikace C1 se Seletickým potokem bude řešen tak, aby nedocházelo k sesuvům a 
deformacím upraveného koryta vodního toku (nosnost, odstupová vzdálenost). Břehy potoka 
nejsou zpevněné a při zatížení zemědělskými stroji může dojít k jejich sesutí. 

b) Na práce v korytě vodního toku bude zpracován havarijní a povodňový plán. 

c) Nesmí dojít ke zhoršení průtokových poměrů v toku. 

d) V průběhu prací nesmí dojít k napadání stavebního materiálu či zeminy do koryta vodního toku. 

12. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Nymburk, odbor 
životního prostředí dne 05.09.2018 č.j. MUNYM-110/67766/2018/Fry: 

a) Stavbou budou zachovány stávající průtokové poměry v toku. 

b) Stavbou nesmí v žádném případě dojít k zúžení průtočného profilu propustku. 

c) Bude zabráněno k napadání stavebního materiálu či zeminy do koryta vodního toku. Případný 
napadaný materiál bud z koryta toku odstraněn. 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření KSÚS Středočeského kraje, přísp.org., ze dne 21.6.2018  zn. 
4668/18/KSÚS/KHT/RYG:  
a) Napojení polní cesty bude provedeno na nařízlou hranu sil. III/27520, spára mezi povrchy bude 

ošetřena pružnou asfaltovou zálivkou. 
b) U nezpevněné krajnice bude provedeno odfrézování v šíři cca 0,5 m a tl. 50 mm v celé délce 

napojení, doplněna konstrukce vozovky a položena nová vrstva ACO 11, tl. 50 mm, spára mezi 
povrchem bude ošetřena pružnou asfaltovou zálivkou. 

c) Bude zachován jízdní profil silnice III/27520. 
d) Vlivem stavby nesmí dojít k narušení odtokových poměrů sil. III/27520,odvodnění polní cesty 

bude řešeno do přilehlé zeleně. 
e) Bude provedena oprava dna a svahů příkopového tělesa pro odtok srážkových vod a zřízen 

polymerbetonový  žlab vnitřní šířky 300 mm, který bude na vtoku a výtoku seříznut a okolí bude 
vydlážděno lomovým kamenem s uložením do betonového lože. 

f) Vlastník polní cesty bude zajišťovat řádnou údržbu celého připojení včetně polymerbetonového 
žlabu. 

g) Po dobu stavebních prací zodpovídá investor a zhotovitel za čistotu vozovky sil. III/27520 a 
případné znečištění bude neprodleně odstraněno. 

h) Stavba polní cesty bude projednána a odsouhlasena DI Policie ČR Nymburk a MěÚ Nymburk, 
odb. SMM.  

i) Po dokončení stavebních prací vyzve zhotovitel zástupce KSÚS SK, CMS Poděbrady k provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky a k protokolárnímu předání dočasného úseku silnice III/27520. 

j) Nebude porušeno ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., a vyhl. č. 104/1997 Sb. 

14. Budou dodrženy podmínky stanoviska  Povodí Labe, s.p. ze dne 16.7.2018 č.j. PVZ/18/24853/Hm/0,  
ze dne 17.7.2018 č.j. PVZ/18/25058/Hm/0, ze dne 27.6.2018 č.j. PVZ/18/25259/Hm/0 : 

a) Souběh komunikace C1 se Seletickým potokem bude řešen tak, aby nedocházelo k sesuvům a 
deformacím upraveného koryta vodního toku (nosnost, odstupová vzdálenost). Břehy potoka 
nejsou zpevněné a při zatížení zemědělskými stroji může dojít k jejich sesutí. 

b) Na práce v korytě vodního toku bude zpracován havarijní a povodňový plán. 

c) Kácení porostů navržených v projektové dokumentaci na pozemcích s právem hospodaření pro 
Povodí Labe, , státní podnik p.p.č. 1038, 1040 a 1043 v k.ú. Seletice a p.p.č. 1830 v k.ú. 
Doubravany musí být řádně projednáno s orgány ochrany přírody a veškerá dřevní hmota je 
majetkem Povodí Labe, státní podnik a bude protokolárně předána zástupci Povodí Labe, státní 
podnik. 

d) Zahájení stavebních prací a kolaudace stavby bude v předstihu oznámena pracovníkovi Povodí 
Labe, státní podnik – závod Z1 Jablonec nad Nisou, provozní středisko Jičín (Liboš Rychna, tel. 
724 056 416). 

e) Stavbou nesmí v žádném případě dojít k zúžení průtočného profilu propustku. 



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 5 

 
f) Sjezdy na polní cestě C22 na straně koryta Seletického potoka v ř.km 4,508 a ř.km 6,005 budou 

řešit nové propustky nebo lávky minimálního průměru 800 mm. 

g) Souběh komunikace se Seletickým potokem bude řešen tak, aby nedocházelo k sesuvům a 
deformaci upraveného koryta vodního toku ( nosnost, odstupová vzdálenost atd.). Břehy potoka 
nejsou zpevněné a při zatížení zemědělskými stroji může dojít k jejich sesutí. Případné přesunutí 
cesty na pozemek p.p.č. 1028 v k.ú. Doubrava se jeví jako nejschůdnější. Vápnění zemin 
v blízkosti potoka může vést k vyplavování vápníku z podloží a následné deformaci koryta 
vodního potoka. 

h) Dočasné převedení vodního toku v době provádění prací požadujeme předložit ke schválení. 
Technicky tato dokumentace převod vody z potoka neřeší (vzdouvání, čerpání, odkop). Všechny 
tyto varianty podléhají souhlasu vodoprávního úřadu. 

15. Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 
Územní odbor Nymburk, DI inspektorát ze dne 5.6.2018 č.j. KRPS-150032-1/ČJ-2018-010806-PD, ze 
dne 5.6.2018 č.j. KRPS-150030-1/ČJ-2018-010806-PD, ze dne 5.6.2018 č.j. KRPS-150031-1/ČJ-2018-
010806-PD, ze dne 5.6.2018 č.j. KRPS-150029-1/ČJ-2018-010806-PD: 

a) Dopravní značky musí být osazeny ve stanovené výšce a vzdálenosti podle TP 65 Zásad pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích. 

b) Vodorovné dopravní značení bude provedeno dle TP 133 – zásad pro vodorovné značení na 
pozemních komunikacích. 

c) Dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

d) Stavba bude v  místě výjezdu: 

i) na místní komunikaci v obci Seletice a v místě výjezdu na sil. č. III/27520 označena svislým 
dopravním značením č. B 1 s dodatkovou tabulkou E 13 a textem „MIMO VOZIDEL STAVBY“,  

ii) v místě výjezdu na místní komunikaci  v obci Doubravany  a v místě napojení na stávající 
betonovou polní cestu v k.ú. Sovenice bude stavba označena svislým dopravním značením č. 
B 1 s dodatkovou tabulkou E 13 a textem „MIMO VOZIDEL STAVBY“. Na silnici III/27520 před 
místem napojením polní cesty C17 budou umístěny DZ č. IP 22 upozorňující na výjezd ze 
stavby,  

iii) v  místě výjezdu na místní komunikaci v obci Doubravany a v místě napojení na stávající 
polní cestu C1 v Seleticích označena svislým dopravním značením č. B 1 s dodatkovou 
tabulkou E 13 a textem „MIMO VOZIDEL STAVBY“. 

e) Dopravní inspektorát PČR Nymburk jako dotčený orgán podle § 77 odst. 2) písm. b) zákona č. 
361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů vydává vyjádření ke stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Nymburk, náměstí 
W. Churchila č.p. 1800/2, 130 00  Praha 3 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.02.2019 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska.  



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 6 

 
Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření a jiné doklady sdělili: 

- Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, ÚP ze dne 20.7.2018 č.j. MUNYM-110/57695/2018/Mor, 
ze dne 19.7.2018 č.j. MUNYM-110/57304/2018/Mor, ze dne 7.6.2018 č.j. MUNYM-
110/45435/2018/Šal, ze dne 7.6.2018 č.j. MUNYM-110/45404/2018/Šal 

- Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí ze dne 06.09.2018 č.j. MUNYM-
110/67995/2018/Fry, ze dne 05.09.2018 č.j. MUNYM-110/67766/2018/Fry 

- Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí ze dne 11.05.2018 č.j. MUNYM-
110/46399/2018/Ste 

- KSÚS Středočeského kraje, přísp.org., ze dne 21.6.2018  zn. 4668/18/KSÚS/KHT/RYG 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát ze dne 5.6.2018 č.j. KRPS-150032-1/ČJ-2018-010806-PD, ze dne 5.6.2018 č.j. KRPS-
150030-1/ČJ-2018-010806-PD, ze dne 5.6.2018 č.j. KRPS-150031-1/ČJ-2018-010806-PD, ze dne 
5.6.2018 č.j. KRPS-150029-1/ČJ-2018-010806-PD 

- Povodí Labe, s.p. ze dne 16.7.2018 č.j. PVZ/18/24853/Hm/0, ze dne 17.7.2018 č.j. 
PVZ/18/25058/Hm/0, ze dne 16.7.2018 č.j. PVZ/18/24703/Hm/0, ze dne 27.6.2018 č.j. 
PVZ/18/25259/Hm/0 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, ze dne 2.7.2018 sp.zn. 102924/2018-1150-
OÚZ-LIT, ze dne 2.7.2018 sp.zn. 102905/2018-1150-OÚZ-LIT, ze dne 2.7.2018 sp.zn. 102918/2018-
1150-OÚZ-LIT, ze dne 2.7.2018 sp.zn. 102943/2018-1150-OÚZ-LIT 

- MěÚ Nymburk, odb.SMM ze dne 29.10.2018 č.j. MUNYM-050/77493/2018/Kol 

- Obecní úřad Seletice, ze dne 15.11.2018  

- Obecní úřad Košík, ze dne 4.12.2018 č.j. 7/2018, ze dne 30.11.2018 č.j. 4/2018, ze dne 30.11.2018 
č.j. 3/2018 

- Úřad Městyse Křinec, ze dne 6.11.2018 č.j. 538/2018/ÚMK 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ze dne 15.6.2018 sp.zn. KHSSC 
31614/2018 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk ze dne 14.6.2018 ev.č. NY-
346-2/2018/PD, ze dne 29.6.2018 ev.č. NY-357-2/2018/PD, ze dne 29.6.2018 ev.č. NY-353-
2/2018/PD, ze dne 4.7.2018 ev.č. NY-365-2/2018/PD 

- ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 12.6.2018 zn. 1099039768, ze dne 18.7.2018 zn. 001099162840, ze dne 
29.1.2019 zn. 0101050890, ze dne 29.1.2019 č.j. 0101050894, ze dne 29.1.2019 zn. 0101050904, ze 
dne 14.6.2018 zn. 1099075367, ze dne 24.7.2018 zn. 001099289617, ze dne 29.1.2019 zn. 
0101050927, ze dne 29.1.2019 č.j. 0101050930, ze dne 29.1.2019 zn. 0101050931, ze dne 
15.6.2018 zn. 109056950, ze dne 18.7.2018 zn. 001099162787, ze dne 29.1.2019 zn. 0101050914, 
ze dne 29.01.2019 zn. 0101050918, ze dne 21.01.2019 zn. 0101050921, ze dne 21.6.2018 zn. 
011099090930, ze dne 21.01.2019 zn. 0101050932, ze dne 21.01.2019 zn. 0101050939, ze dne 
21.01.2019 zn. 0101050949 

- Telco Pro Services, a.s. ze dne 29.1.2019 zn. 0200861112, ze dne 29.1.2019 zn. 0200861116, ze dne 
29.1.2019 zn. 0200861126, ze dne 29.1.2019 zn. 0200861147, ze dne 29.1.2019 zn. 0200861149, ze 
dne 29.1.2019 zn. 0200861150, ze dne 29.1.2019 zn. 0200861135, ze dne 29.1.2019 zn. 
0200861139, ze dne 29.1.2019 zn. 0200861142, ze dne 29.1.2019 zn. 0200861151, ze dne 
29.1.2019 zn. 0200861158, ze dne 29.1.2019 zn. 0200861168 

- ČEZ ICT Services, a.s.  ze dne 29.1.2019 zn. 0700001345, ze dne 29.1.2019 zn. 07000013849, ze   
dne 29.1.2019 zn. 0700001359, ze dne 29.1.2019 zn. 0700001379, ze dne 29.1.2019 zn. 



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 7 

 
0700001382, ze dne 29.1.2019 zn. 0700001383, ze dne 29.1.2019 zn. 0700001368, ze dne 
29.1.2019 zn. 0700001371, ze dne 29.1.2019 zn. 0700001374, ze dne 29.1.2019 zn. 0700001384, ze 
dne 29.1.2019 zn. 0700001391, ze dne 29.1.2019 zn. 0700001401 

- GridServices, s.r.o.  ze dne 10.8.2017 zn. 5001552847 

- Vodovody a kanalizace a.s., ze dne 18.6.2018 zn. 1965/2018, ze dne 18.6.2018 zn. 1963/2018, ze 
dne 18.6.2018 zn. 1964/2018, ze dne 18.6.2018 zn. 1962/2018 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 21.6.1998 č.j. 638189/18, ze dne 18.6.1998 č.j. 
640735/18, ze dne 13.6.1998 č.j. 639352/18, ze dne 18.6.1998 č.j. 642001/18 

- T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 30.1.2019 zn. E04231/19, ze dne 30.1.2019 zn. E04271/19, ze 
dne 30.1.2019 zn. E04268/19, ze dne 30.1.2019 zn. E04276/19 

- Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 30.1.2019 zn. 190130-0922108076, ze dne 30.1.2019 zn. 
190130-1047108100, ze dne 30.1.2019 zn. 190130-1038108094, ze dne 30.1.2019 zn. 190130-
1056108102 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. b) až d) stavebního zákona (dodejky) 

Obec Košík, Košík č.p. 25, 289 35  Košík, Městys Křinec, Náměstí č.p. 25, 289 33  Křinec, Pavel Peška, 
nar. 04.09.1957, Zahrádkova č.p. 420, 289 37  Loučeň, Vladimíra Pešková, nar. 12.05.1975, 
Zahrádkova č.p. 420, 289 37  Loučeň, Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské 
Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3, ZAS Podchotucí, a.s., Křinec č.p. 2, 289 33  Křinec, Obec 
Seletice, Seletice č.p. 139, 289 34  Rožďalovice 

účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) až g) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 129/1, 130/2, 130/3, 130/4, 130/5, 130/6, 130/7, parc. č. 730/1, 1622/2, 1730, 1731, 1732, 
1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1742, 1753, 1754, 1755, 1756, 1779, 1780, 1784, 1785, 
1786, 1787, 1788, 1789, 1792, 1796, 1798, 1799, 1800, 1801, 1802, 1803, 1808, 1809, 1810, 1816, 
1817, 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 1837,  1842, 1844, 1845, 1847, 1849, 1850, 1851, 1852, 
1853, 1854, 1855, 1856, 1857, 1860, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 1867, 1880, 1881, 1882, 1884, 
1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891 v katastrálním území Doubravany, parc. č. 957, 958, 959, 
960, 964, 965, 969, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 986, 989, 991, 992, 1008, 1033, 1034, 1035, 1037, 
1039, 1042, 1043, 1044, 1056, 1057, 1076, 1077, 1078, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1115, 1123 v 
katastrálním území Seletice, parc. č. 982, 983, 989, 992, 993, 995, 998, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 
1006, 1010, 1011, 1012, 1031, 1032, 1033 v katastrálním území Sovenice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Košík, Doubravany č.p. 37, č.p. 58, č.p. 59, č.p. 57, č.p. 56, č.p. 74 a č.p. 63 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 8 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o 
povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud 
není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech 
oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 
zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
  
 
Radka Nollová 
referentka odboru výstavby 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Písemnost (nebo oznámení) se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Nymburk. 
 

Poplatek: 

Správní poplatek se nevyměřuje. 



Č.j. MUNYM-110/43708/2019/Nol str. 9 

 
Obdrží: 

účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Nymburk, IDDS: z49per3 
 

účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. b) až d) stavebního zákona (dodejky) 
Obec Košík, IDDS: rxiaqcn 
Městys Křinec, IDDS: grbbdds 
Pavel Peška, Zahrádkova č.p. 420, 289 37  Loučeň 
Vladimíra Pešková, Zahrádkova č.p. 420, 289 37  Loučeň 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
ZAS Podchotucí, a.s., IDDS: c6mg449 
Obec Seletice, IDDS: 73mapvt 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
 

účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) až g) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 129/1, 130/2, 130/3, 130/4, 130/5, 130/6, 130/7, parc. č. 730/1, 1622/2, 1730, 1731, 
1732, 1733, 1734, 1735, 1736, 1737, 1738, 1739, 1742, 1753, 1754, 1755, 1756, 1779, 1780, 
1784, 1785, 1786, 1787, 1788, 1789, 1792, 1796, 1798, 1799, 1800, 1801, 1802, 1803, 1808, 
1809, 1810, 1816, 1817, 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 1837,  1842, 1844, 1845, 1847, 
1849, 1850, 1851, 1852, 1853, 1854, 1855, 1856, 1857, 1860, 1862, 1863, 1864, 1865, 1866, 
1867, 1880, 1881, 1882, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891 v katastrálním území 
Doubravany, parc. č. 957, 958, 959, 960, 964, 965, 969, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 986, 989, 
991, 992, 1008, 1033, 1034, 1035, 1037, 1039, 1042, 1043, 1044, 1056, 1057, 1076, 1077, 
1078, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1115, 1123 v katastrálním území Seletice, parc. č. 982, 
983, 989, 992, 993, 995, 998, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1006, 1010, 1011, 1012, 1031, 
1032, 1033 v katastrálním území Sovenice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Košík, Doubravany č.p. 37, č.p. 58, č.p. 59, č.p. 57, č.p. 56, č.p. 74 a č.p. 63 

 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02 Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a pam. péče, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Městský úřad Rožďalovice, stavební úřad, IDDS: xq9b2wp  
Ministerstvo obrany, VUSS Praha, Odbor správy nemovitého majetku, IDDS: hjyaavk 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Obecní úřad Košík, IDDS: rxiaqcn 
Obecní úřad Seletice, IDDS: 73mapvt 
Úřad městyse Křinec, IDDS: grbbdds 
 


